servicio, para el mantenimiento del mismo, la cantidad de 27.479,00 €.  

El abono de las citadas cantidades se llevará a cabo con cargo a la aplicación presupuestaria 233/48914 
“CONVENIO AFA. INFORMACIÓN, ORIENTACIÓN Y VALORACIÓN CENTROS SOCIOSANITARIOS 
DE LA ISLA”, por importe de por importe de VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE 
EUROS (27.479,00€), adquiriendo este Excmo. Cabildo Insular de La Palma un compromiso de gasto 
para el ejercicio de la firma del Convenio. 

El abono se realizará con carácter anticipado quedando dicha medida justificada en virtud del  artículo 
34.4 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,  una vez comprobado que la